
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/307/14 

RADY MIEJSKIEJ W SZLICHTYNGOWEJ 

z dnia 7 listopada 2014 r. 

w sprawie: określenia stawek podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. 

poz. 594 ze zm.) oraz art. 5, art. 20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. 

Dz. U. z 2014r. poz. 849) 

RADA MIEJSKA W SZLICHTYNGOWEJ 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości: 

1. Od gruntów: 

1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków od 1 m
2 
powierzchni – 0,90zł, 

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni  

– 4,58zł, 

3) pozostałych od 1 m
2 
powierzchni w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej  statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego  - 0,30 zł, 

2. Od budynków lub ich części: 

1) mieszkalnych od 1 m
2 
powierzchni użytkowej – 0,66 zł, 

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m
2 
powierzchni użytkowej  - 23,13zł, z wyjątkiem: 

a) zajętych na prowadzenie działalności związanej z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, dla 

których obowiązuje stawka od 1 m
2 
powierzchni użytkowej – 13,88 zł, 

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym od 1 m
2 
powierzchni użytkowej – 10,80 zł, 

4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m
2 
powierzchni użytkowej – 4,70 zł, 

5) pozostałych od 1 m
2 

powierzchni użytkowej w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,50 zł, 

3. Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 listopada 2014 r.

Poz. 2151



1) wykorzystywanych do zaopatrzenia ludności w wodę oraz służących do odprowadzania i oczyszczania 

ścieków – 1% od wartości określonej na podstawie art. 4 ust 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, 

2) pozostałych – 2% od wartości określonej jak wyżej. 

§ 2. 1. Zróżnicowanie stawki w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a), tj. różnica między stawką podstawową a stawką 

preferencyjną, w przypadku przedsiębiorców stanowi pomoc de minimis, zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 

(UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z dnia 24.12.2013r.). 

2. Przedsiębiorca może uzyskać pomoc, jeżeli wartość pomocy brutto łącznie z wartością pomocy de 

minimis, otrzymanej w okresie trzech kolejnych lat kalendarzowych, nie przekracza kwoty 200 000,00 euro, 

a dla działających w sektorze transportu drogowego towarów kwoty 100 000,00 euro. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o skorzystanie z preferencyjnej stawki, o której mowa w § 1 ust. 2  

pkt 2 lit. a) zobowiązany jest bez wezwania, do 20 stycznia każdego roku podatkowego do złożenia, według 

stanu na dzień 1 stycznia roku podatkowego: 

a) zaświadczeń o uzyskanej pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

b) formularza informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis określonego 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311). 

2. Przedsiębiorca, który nie spełni warunków wynikających z § 2 ust. 2 oraz § 3 ust. 1 niniejszej uchwały, 

zobowiązany będzie regulować podatek od nieruchomości od budynków lub ich części związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych n 

prowadzenie działalności gospodarczej wg stawki podstawowej określonej z § 1 ust. 2 pkt 2. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/240/13 Rady Miejskiej w Szlichtyngowej z dnia 27 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 01 stycznia 2015r.   

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jan Bartkowiak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2151


		2014-11-18T09:52:34+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




